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Orientering af BUU om tilslutning til nationalt udbud af biblio-

tekssystem 

 
Kultur- og Fritidsforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen 
har besluttet at  
 
-  Københavns Kommune tilslutter sig det fælles nationale udbud af 
bibliotekssystem i regi af KOMBIT med henblik på anskaffelse af et 
nyt bibliotekssystem til både skoler og biblioteker i kommunen. 
 
Driftsudgifterne til systemet afholdes indenfor egen ramme for hver af 
de to forvaltninger og fordeles med 16% til BUF og 84% til KFF. 
Driftsudgifterne finansieres af driftsbudgettet til det nuværende sy-
stem. 
 
Tilslutning til udbuddet er bindende for køb, hvis der findes og god-
kendes en leverandør, og business casen for det fælles nationale udbud 
holder. Prisen for udvikling og drift af systemet vil være mellem 4,75 
kr. og 7 kr. pr. indbygger pr. år, afhængig af antal tilsluttede kommu-
ner. Betalingsperioden vil være 8 år.  
 
For de to forvaltninger forventes der samlet set over de 8 år at være 
tale om en besparelse, hvis størrelse vil afhænge af den endelige pris 
pr. indbygger. 
 
Både skoler og biblioteker i Københavns Kommune står under alle 
omstændigheder overfor et krav om udbud af bibliotekssystemet. Ved 
at deltage i det fælles nationale udbud opnås der en besparelse i for-
hold til selve udbudsforretningen. 
 
Der lægges op til at anskaffe et moderne og fleksibelt bibliotekssy-
stem udviklet på en åben platform.  
Udbuddet vil udover systemanskaffelse omfatte en aftale om system-
drift og til et vist niveau den nødvendige systemadministration, som 
således efter overgangen til det nye system foretages uden for Køben-
havns Kommune.   

 
Deltagelse i det fælles udbud er forankret i Københavns Kommunes it-
strategi, hvor man ved samarbejde vil arbejde for bedre og billigere 
løsninger, som er fleksible, standardiserede, serviceorienterede og 
åbne. Københavns Kommune vil desuden udnytte sin størrelse og po-
sition til at præge samarbejdet med andre offentlige instanser om ud-
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viklingen af det digitale Danmark og påvirke markedet for it-løsninger 
til det offentlige. 
Fælles bibliotekssystem for biblioteker og skoler understøtter også it-
strategien om sammenhængende processer og effektivisering af de 
opgaver, der løses på tværs af eller parallelt i forvaltningerne. 
 
Udbudsforretningen forventes afsluttet i april 2013. Systemet forven-
tes i drift i Københavns Kommune i 2015. 
 
 

 
 


